

اخبار

دستور آیت‌الله آملی به دادستان کل کشور برای پیگیری حوادث جاده‌ای



رئیس قوه قضائیه با تاکید بر لزوم کاهش عوامل مربوط به خطاهای انسانی در تصادفات، به دادستان کل کشور دستور داد به همراه وزرای مربوط به موضوع سوانح جاده‌ای ورود کند. به گزارش اداره کل روابط عمومی قوه قضائیه، آیت‌الله آملی لاریجانی در جلسه مسؤولان عالی قضایی با ابراز تأسّف از حادثه واژگونی اتوبوس حامل دانش‌آموزان دختر هرمزگانی در شهر بستان داراب، این حادثه دلخراش را به خانواده‌های داغدیده تسلیت گفت و تأکید کرد: با وجود تلاش همه دستگاه‌ها از جمله نیروی انتظامی برای کاهش تلفات جاده‌ای، میزان این تلفات زیاد است و باید موارد مربوط به خطای انسانی در وقوع این حوادث به طور جدی کاهش یابد، اگرچه طبیعی است میزان تصادفات را نمی‌توان به صفر رساند. بر همین اساس از آنجا که موضوع، مربوط به حقوق عامه است از دادستان کل کشور می‌خواهم با همراهی وزرای مربوط به این موضوع ورود کند تا علاوه بر رسیدگی‌های احتمالی قضایی، با چاره‌اندیشی و همفکری نقاط آسیب برای پیشگیری از حوادث مشابه و کاهش تلفات جاده‌ای شناسایی شود. آملی،لاریجانی افزود: جهات انسانی این حوادث باید مورد توجه قرار گیرد. چرا باید عده‌ای دانش‌آموز در یک اردوی دانش‌آموزی که برنامه ضروری و واجبی هم نبوده است بر اثر بی‌دبیری و سهل‌انگاری یا خواب‌لودگی یک راننده از بین بروند، اگرچه رئیس‌جمهور محترم دستورات لازم را برای پیگیری این موضوع صادر کردند و ظاهراً وزیر محترم آموزش‌وپرورش نیز فعلا دستور به لغو اردوها داده‌اند اما به سه هر حال پاک کردن صورت‌مسئله چاره کار نیست بلکه باید بحث امنیت حمل‌ونقل در جاده‌های کشور به شکل جدی و آسیب‌شناسانه‌ای مورد بررسی و توجه قرار گیرد تا از موارد مشابه جلوگیری شود. در کنار این موارد اگر کوتاهی‌هایی نیز محرز شد قطعاً دستگاه قضایی در چارچوب قانون با آن برخورد قضایی مناسب خواهد کرد.

■ ■ ■

منتظرم آثار عملی وعده‌های رئیس‌جمهور مشخص شود

آیت‌الله محسن مجتهد شبستری، عضو مجلس خبرکار رهبری با اشاره به وضعیت دولت دوازدهم و وعده‌های انتخاباتی رئیس‌جمهور اظهار داشت: در زمان انتخابات وعده‌هایی به مردم داده شد اما برای اینکه بتوانیم آثار عملی آن را ببینیم نیازمند زمان هستیم. آیت‌الله مجتهدشبستری با اشاره به لزوم پرداختن به فعالیت‌های اقتصادی و اشتغال آن را از معضلات اساسی کشور برشمرد و گفت: اکثر مراجعه‌کنندگان بحث‌شان اشتغال است و بیکاری حتی در بین تحصیل‌کردگان نیز وضعیت حادی دارد. عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام تأکید کرد: ما منتظرم دولت و کابینه جدید با جدیت بیشتری کار خود را آغاز کند و به تأکيدات رهبر معظم انقلاب و نیازهای مردم توجه داشته باشد و در مقام عمل این وعده‌ها را محقق کند.

■ ■ ■

مجلس ریشه مشکل تبرئه نجومی بیکران است

عضو کمیسیون برنامه و بودجه گفت: ریشه مشکل تبرئه نجومی بیکران به خود مجلس بازمی‌گردد؛ دیوان محاسبات و بازرسی کل کشور بگویند چقدر از حقوق‌های نجومی پس گرفته شده است؟ حمیدرضا حاجی‌بابایی در گفت‌وگو با مهر، با بیان اینکه موضوع تبرئه مدیران نجومی‌بگیر از سوی دیوان محاسبات به صورت جسته و گریخته به گوش ما رسیده، اظهار داشت: ریشه این مشکل به خود مجلس و ضعف نظارت آن بازمی‌گردد. عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی خاطرنشان کرد: طبق یک ماده قانونی کسی که از این حکم استنکاف کند، به انفصال موقت از خدمات دولتی و عمومی از ۳ ماه تا یک سال محکوم می‌شود. حاجی‌بابایی تصریح کرد: طبق این حکم، سازمان بازرسی کل کشور و دیوان محاسبات مکلفند دریافتی‌های غیرمتعارف را پس بگیرند؛ این دو نهاد الان با ارائه اسناد، اعلام کنند دقیقاً چه میزان از این مبالغ را پس گرفته و چه زمانی آن را اعلام عمومی کرده‌اند؟ وی افزود: در ماده ۳۹ همچنین تأکید شده باید سامانه‌ای برای ثبت و شفافیت پرداخت‌ها ایجاد شود؛ الان که حدود ۶ ماه از تصویب قانون برنامه ششم گذشته است، دولت اعلام کند این سامانه در کدام دستگاه‌ها ایجاد شده است؟

واکنش نمایندگان مجلس شورای اسلامی به تلاش آمریکا برای بازرسی آژانس از مراکز نظامی ایران

مجلس: بازرسی ممنوع!

بروجردی: ممکن است افراد بیگانه در قالب بازرسان آژانس به دنبال دسترسی به اطلاعات نظامی ایران باشند



به گزارش «وطن امروز»، در این میان اعضای کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی که از نزدیک با جزئیات برجام آشنا هستند و درباره نحوه اجرای برجام نیز گزارش می‌دهند، معتقدند بازرسی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی از مراکز نظامی ایران به هیچ‌وجه امکانپذیر نیست. این نمایندگان غیر از آنکه بر غیرقانونی بودن و امکانپذیر نبودن بازرسی از مراکز نظامی ایران تأکید کرده‌اند، درباره خطرات حضور بازرسان آژانس در مراکز نظامی نیز اظهارنظر و نگرانی همیشگی ایران درباره بازرسی‌های آژانس یعنی جاسوسی بازرسان آژانس و ارائه اطلاعات محرمانه ایران به سرویس‌های اطلاعاتی غربی را مطرح کرده‌اند. موضوعی که ایران بارها نسبت به آن و نشت اطلاعات محرمانه برنامه هسته‌ای خود توسط آژانس اعتراض کرده است. عل‌الدین بروجردی، رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در این باره معتقد است ممکن است افراد بیگانه در قالب بازرسان آژانس دنبال دسترسی به اطلاعات نظامی و توانمندی‌های ما در عرصه غیرهسته‌ای باشند و بخواهند اطلاعاتی در این باره کسب کنند. عل‌الدین بروجردی با اشاره به اظهارات اخیر رئیس‌جمهور محترم دستورات لازم را برای پیگیری این موضوع صادر کردند و ظاهراً وزیر محترم آموزش‌وپرورش نیز فعلا دستور به لغو اردوها داده‌اند اما به سه هر حال پاک کردن صورت‌مسئله چاره کار نیست بلکه باید بحث امنیت حمل‌ونقل در جاده‌های کشور به شکل جدی و آسیب‌شناسانه‌ای مورد بررسی و توجه قرار گیرد تا از موارد مشابه جلوگیری شود. در کنار این موارد اگر کوتاهی‌هایی نیز محرز شد قطعاً دستگاه قضایی در چارچوب قانون با آن برخورد قضایی مناسب خواهد کرد.

دیدار

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام در دیدار حیدر العبادی نظام‌م در بغداد گفت: پیروزی‌های پی در پی و بزرگ در عراق، فرصت را از دشمنان این کشور گرفت. یکشنبه‌شب حیدر العبادی، نخست‌وزیر عراق و آیت‌الله هاشمی‌شاهرودی، رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام با یکدیگر دیدار کردند. آیت‌الله هاشمی‌شاهرودی در این دیدار، ضمن تبریک آزادسازی شهرهای موصل و تلعفر از اشغال داعش گفت: پیروزی‌های پی در پی و بزرگ در عراق که با وحدت مردم ایران و حمایت علما و مراجع رقم خورد، فرصت را از دشمنان این کشور گرفت و نقشه‌های شوم آنان برای منطقه را خنثی کرد. رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به سیاست اصولی جمهوری اسلامی ایران در حمایت از دولت عراق و مبارزه با تروریسم، بر بازپس‌گیری کامل سرزمین‌های عراقی از داعش،

دییلماسی

محسن رضایی که این روزها در عراق حضور دارد، دیروز در بغداد یک نشست خبری با حضور رسانه‌های مختلف برگزار کرد. مهم‌ترین محورهای این نشست خبری، به موضوع احتمال تغییر سیاست‌های عربستان سعودی درقبال منطقه و همچنین همه‌پرسی استقلال در کردستان عراق اختصاص داشت. رضایی درباره عربستان گفت رژیم آل‌سعود در منطقه شکست خورده است و به همین دلیل شاید عجیب نباشد اگر سیاست‌های این رژیم در قبال تحولات منطقه دستخوش تغییراتی شود. رضایی البته تأکید کرد عربستان اگر در مسیر اصلاح قرار بگیرد باید ابتدا از ایران عذرخواهی کند. رضایی البته در گفت‌وگو با شبکه‌المیادین نیز یکی از شرط‌های پذیرش سیاست‌های جدید عربستان در منطقه را عذرخواهی از ایران دانسته بود. دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام در نشست خبری خود در بغداد، درباره توطئه مسعود بارزانی برای انجام همه‌پرسی در اقلیم کردستان عراق نیز گفت ایران قطعاً با این موضوع مخالف است، چرا که بستر فتنه و ناامنی بلندمدت در منطقه را ایجاد خواهد کرد. رضایی این را هم گفت که در صورت اصرار مشکوک بارزانی بر انجام همه‌پرسی، احتمال دارد ترکیه از شمال و دولت مرکزی عراق از جنوب اقدام به دخالت نظامی در اقلیم کردستان عراق کنند.

■ **بازنده باید عذرخواهی کند**

محسن رضایی در نشست خبری در بغداد درباره احتمال تغییر در سیاست‌های عربستان و احتمال

منیهایمنی

واکنش نمایندگان مجلس شورای اسلامی به تلاش آمریکا برای بازرسی آژانس از مراکز نظامی ایران

مجلس: بازرسی ممنوع!

بروجردی: ممکن است افراد بیگانه در قالب بازرسان آژانس به دنبال دسترسی به اطلاعات نظامی ایران باشند

حفظ آمادگی ما برای مقابله با تهدیدات می‌شود، داشته‌های نظامی و تجهیزات نظامی نیروهای مسلح است و طبیعی است این مهم به‌صورت سری بماند. سخنگوی کمیسیون امنیت‌ملی مجلس به آمریکایی‌ها توصیه کرد به‌جای پرداختن به آرزوهای غیرممکن به تعهدات‌شان در برجام پایبند بمانند و در حوزه ممنوعه و خطوط قرمز ایران اظهارنظر نکنند.

■ **قانون اجازه بازرسی از مراکز نظامی را نمی‌دهد**

یکی دیگر از اعضای کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی نیز روز گذشته درباره ممنوعیت بازرسی از مراکز نظامی ایران اظهارنظر کرد. محمدجواد جمالی در واکنش به اظهارات اخیر نماینده آمریکا در سازمان ملل مبنی بر بازدید از تأسیسات نظامی ایران، گفت: اظهارات اخیر نیکی هیلی غیرواقعی، بهانه‌جویانه و حامل این پیام از جامعه و دولت آمریکا برای مردم دنیاست که ما جنگ‌طلبیم و به هیچ عهد و پیمانی هم پایبند نیستیم. وی بازنده اصلی و بر هم زننده برجام را آمریکا دانست و افزود: تاکنون برجام برای ما دستاوردهای چندانی نداشته که بخواهیم به آن دلگرم باشیم اما قصد بر هم زدن و نقض آن را هم نداریم، زیرا ایران همیشه در طول تاریخ ثابت کرده به هرگونه تهدید پایبند است. عضو هیات‌رئیس کمیسیون امنیت‌ملی مجلس خطاب به دولت‌مردان آمریکایی، گفت: شما بهتر است به جای اینکه منتظر این باشید که ایران برجام را نقض کند، بدانید که به هیچ‌وجه چنین اتفاقی نخواهد افتاد و این شماستید که با نقض برجام چهره‌ای به مراتب بیش از گذشته استکباری و منفورتر از خود در جامعه جهانی به نمایش می‌گذارید. جمالی با تأکید بر اینکه هیچ قانونی اجازه بازدید هیچ نهادی از تأسیسات دفاعی ایران را نمی‌دهد، اظهار داشت: گزارش‌های مستمر آژانس بین‌المللی انرژی اتمی بر پایبندی ایران بر تعهداتش در اجرای برجام صحه گذاشته، بنابراین هیچ توجیه قانونی برای بازدید از تأسیسات نظامی ایران وجود ندارد. وی در پایان خاطرنشان کرد: آمریکایی‌ها به جای مداخله در امور تقو‌ی‌حسینی با ابراز اینکه «بازدید غربی‌ها نژادپرستانه در کشور خودشان باشند؛ آقای ترامپ اوضاع داخلی کشورش را سامان دهد.

نیروهای سیاسی و رهبری مرجعیت و روحانیت را عامل پیروزی در جبهه‌های مختلف دانست. به گزارش تسنیم، علاوه بر دیدار و گفت‌وگوی آیت‌الله هاشمی‌شاهرودی با حیدر العبادی، ضیافت شام نخست‌وزیر عراق نیز به افتخار حضور آیت‌الله هاشمی‌شاهرودی و محسن رضایی رئیس و دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام در محل ساختمان نخست‌وزیری عراق برگزار شد که در این ضیافت برخی چهره‌های سیاسی و مذهبی از جمله شیخ همام حمودی نایب‌رئیس اول پارلمان عراق، ابرج مسجدی سفیر ایران در بغداد، سیدعمار حکیم رئیس ائتلاف ملی عراق، ابومهدی المهندس فرمانده حشدالشعبی، دکتر حسین شهرستانی مشاور نخست‌وزیر، شیخ حلیم زهریری مشاور نخست‌وزیر، شیخ محمدتقی مولا نماینده پارلمان، لؤی یاسری استاندار نجف و... حضور داشتند.

احتمالی برگزاری فرزاندم اقلیم کردستان عراق گفت: ملت و دولت عراق مخالف این فراندوم هستند. کشورهای همسایه عراق یعنی ایران، سوریه و ترکیه نیز مخالف آن هستند و حتی احتمال دارد ترکیه در اقلیم کردستان عراق، اقدام به مداخله نظامی کند. احتمال وقوع جنگ بین دولت مرکزی عراق و دست‌اندرکاران فراندوم نیز وجود دارد. به این ترتیب مردم عراق به طور عام بویژه مردم منطقه کردستان عراق ضرر خواهند کرد. وی افزود: این یک بازی خطرناک است که از سوی برخی رهبران منطقه کردستان با انگیزه‌های شخصی دنبال می‌شود. خیلی از رهبران کردستان عراق مخالف فراندوم هستند و فقط برخی رهبران کرد با انگیزه‌های شخصی این پروژه را دنبال می‌کنند. رضایی در پاسخ به پرسش شبکه تلویزیونی الغدیر درباره انگیزه و مسائل پشت‌پرده این فراندوم نیز گفت: این فراندوم تا همین جا نیز یک شکست بین‌المللی برای مسؤولان اقلیم کردستان عراق بوده و مخالفت سازمان ملل و کشورهای اروپایی و همسایگان عراق و عدم شرکت آنان بزرگ‌ترین شکست برای این پروژه است. اگر این پروژه در نقطه فعلی متوقف نشود و برخی مسؤولان اقلیم کردستان عراق بر ادامه آن اصرار کنند، مشخص می‌شود ۲ عامل در کار است که یکی انگیزه‌های شخصی برخی رهبران و دیگری ترجیح منافع شخصی بر منافع اقلیم کردستان عراق و همچنین وجود برخی دست‌های مخفی پشت صحنه است.

دفاع

وزیر دفاع در دیدار فرمانده سپاه:

تمام همت خود را برای رفع نیازهای سپاه به کار خواهیم بست



سردار سرلشکر پاسدار محمدعلی جعفری، فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با حضور در وزارت دفاع، با امیر حاتمی دیدار و گفت‌وگو کرد. در این دیدار سرلشکر جعفری با اظهار خرسندی از انتصاب شایسته امیر حاتمی به سمت وزیر دفاع و تأکید بر اهمیت تمرکز نگاه‌ها و تلاش‌ها به سمت شناخت دقیق وضعیت و مقتضیات امروز حوزه دفاعی کشور، گفت: دشمنان انقلاب اسلامی و ملت ایران راهبرد تحریم، تهدید و فشار به نظام را به‌رغم ناتوانی‌های خود همچنان در دستور کار دارند و هر روز با پیچیدگی‌ها و ترفندهای خاص آن را رونمایی می‌کنند که ضروری است با هوشمندی با آن مقابله شود. به گزارش ایلنا، وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح نیز در این دیدار با تأکید بر تلاش‌های همه‌جانبه وزارت دفاع در پشتیبانی از نیروهای مسلح، گفت: ما در امتداد تلاش‌های درخشان و تأثیرگذار گذشته، تمام همت و ظرفیت‌های تعیین‌کننده خود برای تعمیق و توسعه توانمندی‌های دفاعی و رفع نیازمندی‌های نیروهای مسلح بویژه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در زمینه سامانه‌ها و تجهیزات مدرن و راهبردی را به کار خواهیم گرفت. امیر حاتمی تصریح کرد: امیدوارم با همفکری، همگرایی و تبادل تجارب، شرایط اطمینان‌بخشی در فرایند تأمین نیازهای نیروهای مسلح و تقویت بنیه دفاعی کشور فراهم و ایجاد کنیم.

امنیت

ادامه دیدارهای سریالی شمخانی و لاورنتیف



دبیر شوراییعالی امنیت ملی کشورمان و نماینده ویژه رئیس‌جمهور روسیه عصر دیروز در تهران با هم دیدار و گفت‌وگو کردند. سفر الکساندر لاورنتیف به ایران و دیدار او با امیر دریابان علی شمخانی در ادامه دیدارهای ثروای این دو در راستای بررسی آخرین تحولات بحران سوریه انجام می‌شود. این برای سومین‌بار در سال جاری میلادی است که لاورنتیف به عنوان رابزن ویژه کاخ کرملین با تهران درباره مسائل خاورمیانه، با شمخانی ملاقات می‌کند. آخرین دیدار ۲ طرف در تهران حدود یک ماه و نیم پیش بود. لاورنتیف طی ماه‌های اخیر علاه بر تهران، سفرهای متعددی در رابطه با بحران سوریه به دمشق، آنکارا، آستانه و حتی تل‌آویو داشته است. حضور او در تهران نه‌تنها برای بررسی آخرین مواضع دولت‌های درگیر بحران سوریه، روند آتش‌بس و توافقات صورت گرفته و همچنین آخرین تحولات در زمینه رویارویی با گروه‌های تروریستی است، بلکه نشان می‌دهد همکاری‌های ایران و روسیه در سوریه موفقیت‌آمیز بوده و حال دو طرف برای پیشبرد دور جدیدی از اقدامات برای تثبیت نظام دمشق باید تصمیماتی سرنوشت‌ساز اتخاذ کنند. سفر ناگهانی اخیر دبیرانین ناآنهاگو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی با اقامتگاه ییلاقی پوتین و سران روسیه در سوچی که به منظور زیر فشار گذاشتن روس‌ها با حربه ایران‌هراسی بویژه درباره پیشرفت‌های مقاومت در جنوب و غرب سوریه و همچنین لبنان بود نیز می‌تواند موضوع بحث ۲ طرف باشد.

پس‌پارچام

هیأت نظارت بر برجام درباره تحریم‌های جدید تقسیم می‌گیرد

رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: هرگونه تصمیم درباره تحریم‌های صورت گرفته توسط آمریکا با هیات نظارت بر برجام است که بی‌شک تصمیم مقتضی را خواهد گرفت. علی‌اکبر صالحی، معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی با اشاره به روند اجرایی برجام اعلام کرد: برجام در حال انجام است و اگر مشکلی در این بین ایجاد شود، هیات نظارت بر برجام به آن رسیدگی خواهد کرد. این هیات با دقت در حال رصد اقدامات طرف مقابل است و مطابق با آن اقدامات و تصمیمات لازم را خواهد گرفت. وی ادامه داد: هرگونه تصمیم درباره تحریم‌های صورت گرفته توسط آمریکا با هیات نظارت بر برجام است که بی‌شک تصمیم مقتضی را خواهد گرفت.